ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ад\{инистрАции Ntуншц{Iььнgго оБрАзовАния
ПРИМОРСКО-АХТЛРСКИИ РАИОН

-/j5"от 41 0l a(rd2 Ns

г. Приморско-Ахтарк

о прпнятпп решенпя по подготовке проекта правпл
землепользованпя и застройки Новопокровского сельского

посqлеЕпя муницппаJIьпого образования Приморско-АхтарскиЙ
рапон

руководствуясь статьями З 1,32 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, Федершtьным законом от 06 октября 2003 юда Nэ lзl-ФЗ (об

общих принцшпtlх организации местного сzrп/tоУпраВJlения в Российской

Федерации>, Уставом }rуниципшIьного бразования Приморско-Ахтарский

район, аДчrИНИСтРациrt муЕиципaшьного образования Приморско-Ахтарский

районпостаЕовляет:
l. Обеспечить подготовку проекта правил ' землепользоваЕия и

застройки Новопокровского сельского поселениJI муниципального образования

Приморско-Ахтарский район.' 2. Утвердить состав комиссии по подготовке проекта правил

землепользованияизастройкиНовопокровскогосельскогопоселени,{
муниципЕUIьного образования Приморско-Ахтарский район, согласно

приJIожению Jф 1.

з.УтверДитьпорядокДеятеJьностикомиссиипоподготоВкепроекта
правиJI землепользов анйя и застройки Новопокровского сельскою поселения

ф""ц"п-""о.о образования Приморско-Ахтарский район, согласно

приложению Nч 2.

4.УтверДитьэтапыГрадостоительногозонироВаIrшIтерритоРии
Новопокровского сельского поселениJI муниципаJIьЕого образования

Пр"rороо-а*rчрский район, согласно приложению Nэ 3,
-

,. ответственность за подготовку проекта правил землепользованиJ{

и застройки Новопокровского сельского поселения муниципального

образования Приморско-Ахтарский район возложить Еа начЕUIьника отдела

архитекryры и градостроительства ад\4инистрации муниципального

оЪр*о"u"Ь Пр"мор"*о-АхтарскиЙ район, главЕого архитектора района

А.Е. Перепелича.
6. Отдеrry

СМИ, пресс-служба
по взаимодействию с обществепными организациями и

администрации муниципЕIльн ою образования Приморско-

2

Ахтарский район (Сляднев) официально опубликовать Еастоящее
постаноыIение в периодическом печатном издаЕии газете <Ахтарский
телевизионный вестнию>.

7. Отделу информатизации и связи администрации муЕицип€цьного
образования Приморско-Ахтарский район (Сергеев) разместить настоящее
постаЕовление на официальном сайте администрации муниципдIьного
образования Приморско-Ахтарский район (www.prahtarsk.ru).

8. Контроль за выполнением Еастоящего постановJIеная возложить на
заместителя главы }tуЕиципЕlльного образования Приморско-Ахтарский район
Е.В. Гыlенко.

9. Постановление вступает в силу после его официального
оrryбликования.

Глава муниципЕlльного образования
Приморско-Ахтарский район М.В. Бондаренко

ПРИЛОЖЕНИЕNSl

утвЕрждн
постановлеЕием адмицистрации

tчtуЕиципЕulьного образования
Поимооско-Ахтаоский оайон

",
-/,l'PS ,r0/2'N9 -/!r

Состав
компсспи по подготовке проекта правил землепользованпя п засгройки

Новопокровского сельского посеJIения мупицппального образования
Приморско-Ахтарскпй район

Галенко
Евгений Вадимович

Перепелrлlа
Андрей Евгеньевич

Родионова
Екатерина АнатольевIIа

tIлены комиссии:
.Щряга.гtов
виталий Вита:rьевич

Климачев
Александр Александрович

Моршиниrr
Олег Александрович

,Щерюгин
Всеволод Анатольевич

Начальник отдела архитектуры и
градостроительства администрации
муниципального образования
Приморско-Ахтарский район,
главный архитектор района

- заместитель главы муниципaшьного
обрщования Приморско-Ахтарский район,
председатель комиссии;

- начаJIьник отдела архитекryры и
градостроительства админиgграции
муниципaшьного образования Приморско-
Ахтарский район, главный архитектор

района, заместптель председатеJUI комиссии;

- ведущrй специaцист отдела архитекryры и
градостроительства администрации
муниципального образования Приморско-
Ахтарский рйон, секретарь комиссии.

- начiUБник правового отдела
администрации муниципальItого
образования Приморско-Ахтарский район;

- начальник
собственности

управлениJl муниципальной

муницип:шьного
Ахтарский район;

администрации
образования Приморско-

- глава Новопокровского сельского
поселения Приморско-Ахтарского района;

- деrrутат Совета муниципапьного
образования fIриморско-Ахтарский район
(по согласованrло).

А.Е. Перепелица

приложЕниЕ jE 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

rrD/ниципального образования
Поимооско-Ахтаоский оайон
о, //7l "u,(D'xs zlr

Порядок
деятельности комиссии по подготовке проекта правил земJIепользования и

застройки Новопокровского сельского поселеншI муниципЕrльЕою образования
Приморско-Ахтарский район

Ns
этa!па

Наименование мероприrIтиJI Срок исполнения

1 2 J
1 Публикация в СМИ и размещение ца

официальном сайте муЕиципiшьIlого
образования Приморско-Ахтарский район
информационною сообщения о принятии
решения по подготовке проекта прalвил
землепользованшt и застройки
Новопокровского сельского поселения
IчDлицип{rльЕого образования Приморско-
Ахтарский район

Не позднее десяти дней с
даты приЕятиlI решениrI
по подготовке проекта
правиJI землепользования
и зас,гроики

2 Разработка проекта правил
земJIепользованиJI и застройки
Новопокровскою сельскою поселения
муниципдIьного образования Приморско-
Ахтарский район

Не более пяти дней с
даты принятиrI решения
по подготовке проекта
правил зеDtлепользовalниЕ
и застройки

J Подготовка постановления о проведении
публичных сrryшаний по проекту правил
землепользованI4я и застройки
Новопокровского сельского поселениrI
муниципального образования Приморско-
Ахтарский район

Не более семи дней

4 Оrryбликование постановления и
извещениJI о проведении rryбличных
сrrуlданий в СМИ и размещение на
официа.llьном сайте муниципального
образования Приморско-Ахтарский район

Не позднее семи дней с
даты принятия рецениrI о
н:вначении публичньrх
слушаний

5 ведение публичных слушаний Не менее одного и не
более трех месяцев со
дur оrryбликования
проекта

6 убликация закJIючения о результатах
сrryшаний в СМИ и
на официальном сайте

ичньж
ещеЕие

ниципчlльного образования Приморско-
та он

Не позднее семи
дней с даты проведения
тryбличных сrryшаний

7 Налравление проекта правил
землепользованиrI и засцrойки
Новопокровского сельского поселения в
Совет муниципальною образования
Приморско-Ахтарский район для
утверждениrI

Не более 5 дней

8 Утверждение проекта правил
зеI![пепользования и застройки
Новопокровского сельского поселения
Советом lчfуницип:rльного образования
Приморско-Ахтарский район

в соответствии с планом
графиком Совета
I\.f)лиципаJIьного
образования Приморско-
Ахтарский район

9 убликация цравил землепользования й
тройки и решения об их утверждении в

МИ и размещение на официаrrьном сайте
ого образования Приморско-

кии он

Не позднее семи дней с
даты цринJIтия решения
об утверждении

Начальник отдела архитекч/ры и
градостроительства администрации
I\,fуниципЕшьного образования
Приморско-Ахтарский район,
главный архитектор райоrrа А.Е. Перепелица

ПРИЛОЖЕНИЕ J$ 3

УТВЕРЖДНЫ
посftlновлением ад\{инисц)ации

муниципчrльного образованиrI
Приморско-Ахтаоский оайон

", //.'ll. /p/p'Ng -//!

этАIш
градостроптельпого зонпрованпя территорпп Новопокровского сеJIьского

поселенпя мунпцппального образовапия Приморско-Ахтарскпй район

Этап 1. Картографический материал:
1.1 Карта градостроительного зонированшI территории

х. Новонекрасовского в срок до 7 февраля 2020 года.
1.2 Карта зон с особыми условиями использовЕtниJI территории

х. Новонекрасовского в срок до 7 февраля 2020 года.
1.3 Карта градостроительного зонироваIIия территории

х. Новопокровского в срок до 7 февраля 2020 года.
|.4 Карта градостроительного зониров€}ния территории х. Аджановка,

п. Бригадный, х. Лотос, х. Красный Конь в срок до 7 февраля 2020 года.
1.5 Карта зон с особыми условиями использов€IниJI территории

х. Аджановка, п. Бригадный, х. Лотос, х. Красный Конь в срок до 7 февршrя
2020 года.

1.6 Карта зон с особыми условиями использования территории
х. Новопокровского в срок до 7 февршrя 2020 rода.

|.7 Схема расположениJI Новопокровского сельского поселения в
структуре муЕиципального образоваяия Приморско-Ахтарского района в срок
до 7 февршlя 2020 года.

Этап 2. Разработка градостроительных регламентов дJIя территориЕrльньD(

зон с указаЕием видов разрешенного использованиJI земельных участков и
объекгов капитЕuIьного строительства; предельньIх миниммьных и (или)
максимalльных размеров земельньIх у{астков; цредельньrх параметов
разрешенного строительства, рекоIrструкции объектов капитаJIьною
строительства; ограничений использования земельных rIастков и объекгов
капитЕIльного строительства; параметров объектов капит€lльIIого строительства;
процеЕт догryстимой застройки на земельном )лrастке в срок до 7 февршrя
2020 года.

Начальник отдела архитеюуры и
градостроительства администрации
муЕиципaшьного образования
Приморско-Ахтарский район,
главный архитектор района А.Е. Перепелица